
PlO-093264/2024

ÚMČ Praha 10

Zápis z 13 jednání Komise bezpečnostní RMČ Praha 10, které se 
konalo dne 13. 3. 2024, na ÚMČ Praha 10, Vinohradská 169, K806, 

od 17 do 18 hodin

Přítomní členové KB: Robert Zrzavecký, Jaroslav Štěpánek, MBA, Mgr. Martin Čásenský, 
Mgr. Matěj Štěpánek,

Omluvení členové KB: Jiří Komrska, Bc. Radek Lojda, Mgr. Stanislav Šimek,

Neomluvení členové KB: 0

Hosté: Mgr. Michal Řidl, MP, npor. Bc. David Horáček, HZS

Jednání KB bylo zahájeno v 17 hodin.

Program:

1. Zahájení jednání KB č. 13, schválení programu, ustanovení ověřovatele zápisu.
2. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu PČR Praha IV.
3. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu MP Praha 10.
4. Aktuální informace k činnosti HZS.
5. Bezpečnostní a preventivní opatření v nových objektech ÚMČ Praha 10.
6. Informace, podněty pro KB z oddělení bezpečnostního managementu OKK.
7. Diskuse, různé návrhy politických klubů k bezpečnostním tématům, plánu činnosti KB.

1. Zahájení jednání KB č. 13, schválení programu.

Na úvod jednání přítomné členy a hosty pozdravil a přivítal předseda KB p. Robert 
Zrzavecký. Konstatoval, že KB je usnášeníschopná a nechal hlasovat o schválení 
navrženého programu jednání. Podkladové materiály byly zaslány členům 
elektronicky. Předseda poděkoval složkám IZS za zaslání.

Jako ověřovatel zápisu byt navržen Mgr. Martin Čásenský

Hlasování: schválení ověřovatele zápisu

Průběh hlasování:

1



PlO-093264/2024

Ověřovatel zápisu KB byl schválen.

PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
4 4 0 0 0

Hlasování: schválení programu 12 jednání KB

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
4 4 0 0 0

Program jednání KB byl přijat.

2. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu PČR Praha IV.

Renáta Havlíková je z jednání omluvena, členové KB mají k dispozici zaslanou Zprávu 
PČR Praha IV za období od 1. 1. 2024 do 29. 2. 2024 se zaměřením na Prahu 10 (bylo 
zasláno elektronicky).

3. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu MP Praha 10.

Michal Řidl předložil statistický přehled MP za únor 2024 (členům bylo zasláno 
elektronicky). Nárůst přestupku, hlavně v dopravě. Zadržen a předán PČR řidič pod 
vlivem 1.14 promile, už se jedná o TČ. Podařilo se zadržen 3 sprejery, kteří stříkali na 
výplně zastávek MHD. Předáno také PČR. K zítřejšímu fotbalovému utkání varoval před 
nárůstem falešných vstupenek. Věc šetří PČR, škody jsou vysoké.

Dále bylo v této věci diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

4. Aktuální informace k činnosti HZS.

David Horáček uvedl, že se zmenšil počet výjezdu proti minulým rokům, naopak vzrostl 
počet dopravních nehod, kde musí HZS zasahovat. HZS se již také připravuje na MS 
v hokeji, nácvik byl v O2 aréně. S ODO se také řeší problematika akce HZS „3 metry 
k životu".

Jaroslav Štěpánek zmínil, že tento problému je také na Zahradním Městě, kde jsou 
úzké ulice. Řešení vidí v předělání ulic na jednosměrky tak kde to jde. Jako příklad uvádí 
Spořilov.

Dále bylo v této věci diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

2



PlO-093264/2024

5. Bezpečnostní a preventivní opatření v nových objektech ÚMČ Praha 10.

Miloš Jurča informoval členy KB o provedených preventivních opatření na ÚMČ. Došlo 
k opatření na WC a kuchyňkách kde byly vstupní dveře opatřeny koulí, vzhledem 
ktomu, že se množily krádeže. Dále zmínil jako námět do diskuse možnost zavedení 
evidovaného vstupu do objektu, zda používat návštěvní karty, turnikety, které jsou 
mimo provoz instalované ve vestibulu.
Michal Řidl zmínil, že na úřední hodiny je v budově 1 strážník. V minulém týdnu byl na 
OSO incident, kde byla agresivní osoba předána na PČR k dalšímu opatření.
David Horáček zmínil, že veškeré tyto opatření se posuzují také z pohledu HZS.

Dále bylo o této problematice diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

6. Informace, podněty pro KB z oddělení bezpečnostního managementu OKK.

Miloš Jurča uvedl, že proběhla preventivně bezpečnostní akce s PČR se zaměřením na 
večerky, osoby bez domova atd. v problematických lokalitách. Další akce budou nadále 
plánovány.
Dále bylo o této problematice diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

7. Diskuse, různé, návrhy politických klubů k bezpečnostním tématům a plánu činnosti 
KB.

Jednání KB bylo ukončeno v 18 hodin.

Příloha: Presenční listina KB č. 13

Ověřovatel zápisu

Mgr. Martin Čásenský

Tajemník KB RMČ Praha 10

Předseda KB RMČ Praha 10

Robert Zrzavecký

Bc. Miloš Jurča 
datum vyhotovení zápisu
13. března 2024

3


